

证券代码：000035

证券简称：中国天楹

公告编号：TY2015-22

中国天楹股份有限公司

2014 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2014年度的财务数据仅为初步核算数据，尚未经会计师事务所审计，与2014年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2014年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	55,090	24,982	120.52%
营业利润	18,661	7,656	143.74%
利润总额	19,365	8,659	123.64%
归属于上市公司股东的净利润	17,502	8,165	114.35%
基本每股收益（元）	0.35	0.23	52.17%
加权平均净资产收益率	15.66%	11.11%	4.55%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	327,229	20,3452	60.84%
归属于上市公司股东的所有者权益	162,218	88,778	82.72%
股本	619,278,871	378,151,252	63.76%
归属于上市公司股东每股净资产（元）	2.62	2.35	11.49%

注：

1、本次业绩快报以合并报表数据填列。

2、关于会计处理的说明：

2014年5月5日，取得中国证券监督管理委员会《关于核准中国科健股份有限公司向严圣军等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2014]447号），核准公司本次重大资产重组方案。本次重大资产重组完成后，根据企业会计准则相关规定，该次重组构成反向购买，该反向购买法律上的母公

司为中国天楹股份有限公司（以下简称“中国天楹”），法律上的子公司为江苏天楹环保能源有限公司（以下简称“江苏天楹”）。

（1）股本的相关说明：截止 2014 年底，法律上的母公司发行在外的权益性证券的股份数量为 619,278,871 股，面值 1 元。合并财务报表中的权益工具的金額反映法律上的子公司（购买方，江苏天楹）合并前发行在外的股份数量加上考虑为获取在合并后报告主体的股权比例，应向法律上的母公司（被购买方，中国天楹）的股东发行的权益性证券的数量，面值 1 元。

（2）基本每股收益的说明：发生反向购买当期，公司用于计算每股收益的发行在外普通股加权平均数为：自 2014 期初至购买日，发行在外的普通股数量应假定为在该项合并中法律上的母公司向法律上的子公司股东发行的普通股数量；自购买日至期末发行在外的普通股数量为法律上的母公司实际发行在外的普通股股数。比较前期合并财务报表中的基本每股收益，以反向购买中法律上的母公司向法律上子公司股东发行的普通股股数，并考虑了法律上子公司发行的普通股股数在比较前期间发生了变动。

（3）关于比较数据信息说明：根据企业会计准，合并财务报表的比较信息是法律上子公司的比较信息，即法律上子公司的前期合并报表。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期的经营情况

2014年度公司实现营业总收入5.51亿元，同比增长120.52%；实现归属于母公司股东的净利润达1.75亿元，同比增长114.35%；基本每股收益0.35元，同比增长52.17%。

2、报告期的经营情况说明

2014年度，营业总收入增加的主要原因是垃圾处理量的增长以及环保能源设备的业务增长。

2014年度，营业利润、利润总额、净利润增长都超过了110%，主要是公司营业收入增长的同时，公司严格控制成本费用的增长。

截止2014年底，公司总资产达到32.72亿元，同比增长60.84%；归属于母公司股东的净资产达16.22亿元，同比增长82.72%，主要是公司经营规模的扩大带来的资产增长。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩与2014年度业绩预告公告中披露的业绩不存在差异。

四、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

中国天楹股份有限公司董事会

2015年4月14日